
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Vecchiotti Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
1 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 

Area Amministrativa/Finanziaria 
Settore: Servizi alla Persona 

Ufficio di Piano 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
  Determina N. 931 del 05/08/2022 

 
Atto N. 309 / 2022 /  

 
 
OGGETTO: CIG 9230376B3B CUP B11H22000010007 SERVIZIO AZIONI E ATTIVITA' 

INERENTI IL PIANO DI ATTUAZIONE LOCALE DI INTERVENTI E 
SERVIZI PER IL CONTRASTO ALLA POVERTÀ (FONDO POVERTA' 
ANNI 2019 E 2020) DAL 19.06.2022 AL 31.12.2024. AGGIUDICAZIONE 
EFFICACE A CS&L CONSORZIO SOCIALE      

 
 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Servizi alla Persona, giusto 
Decreto del Sindaco n. 7 del 20 gennaio 2022;  

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 100 del 20.12.2021 ad oggetto: 
“Approvazione Bilancio di Previsione 2022/2024”; 

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 18.01.2022 ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anni 2022/2024”; 

VISTE:  

• la convenzione per il triennio 2020-2022 per la gestione associata del Piano di Zona approvata 
dall’Assemblea dei Sindaci in data 9.10.2019 (verbale n. 7/2019) e dal consiglio comunale di 
Somma Lombardo con delibera n. 65/2019;  

• la convenzione per gli anni 2023-2027 per la gestione associata del Piano di Zona approvata 
dall’Assemblea dei Sindaci in data 10.03.2022 (verbale n. 3/2022) e dal consiglio comunale di 
Somma Lombardo con delibera n. 20/2022; 

ATTESO che con determinazione n. 712 del 15/06/2022, a seguito di procedura negoziata ai sensi 
dall’art. 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., previa consultazione degli operatori 
economici, individuati sulla base di indagine di mercato e con applicazione del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi 
dell’art. 95, comma 3 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, veniva aggiudicato in via definitiva il Servizio 
“Azioni e attività inerenti il Piano di attuazione locale di interventi e servizi per il contrasto alla povertà 
(fondo povertà anni 2019 e 2020)” presso i comuni dell’Ambito distrettuale di Somma Lombardo, 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Vecchiotti Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
2 

periodo: dal 19.06.2022 al 31.12.2024 a CS&L CONSORZIO SOCIALE con sede a Cavenago di 
Brianza (prov. MB) in Strada comunale per Basiano località Cascina Sofia n. 1 interno B C.F./Partita 
I.V.A. 02239200963; 

DATO ATTO. 

- che è stata richiesta la certificazione attestante l’inesistenza dello stato di fallimento o di 
concordato preventivo o di procedure fallimentari in corso in data 09.06.200 (prot. n. 
20623/2022) e che l’istanza è stata reiterata in data 20.07.2022 senza avere risposta;  

- che si sono espletate positivamente le altre verifiche di legge ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 
volte ad accertare il possesso dei requisiti di carattere generale, della capacità tecnica e 
professionale ed alla regolarità contributiva, giuste certificazioni inviate e conservate in atti; 

RITENUTO pertanto che l’aggiudicazione di cui alla precedente determinazione n. 712 del 
15/06/2022 è da ritenersi efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016; 

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto; 

 
 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che, stante l’esito positivo degli accertamenti espletati, l’aggiudicazione del Servizio 
“Azioni e attività inerenti il Piano di attuazione locale di interventi e servizi per il contrasto alla 
povertà (fondo povertà anni 2019 e 2020)” presso i comuni dell’Ambito distrettuale di Somma 
Lombardo, dal 19.06.2022 al 31.12.2024, a CS&L CONSORZIO SOCIALE con sede a Cavenago 
di Brianza (prov. MB) in Strada comunale per Basiano località Cascina Sofia n. 1 interno B 
C.F./Partita I.V.A. 02239200963 per un importo di € 597.799,00, di cui € 60.000,00 fuori campo IVA, 

(oltre Iva 5%) è da ritenersi efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016. 

 
 
 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

            

 

 

SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio di Piano 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 
 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Vecchiotti Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
3 

Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

                              

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

                              

 

 
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza 
 

 

lì 05/08/2022 IL RESPONSABILE 

firmato digitalmente 

VECCHIOTTI ELEONORA 

 


